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COOPERATIVA DE AHORRO Y CREDITO ABIERTA
"SAN CARLOS BORROMEO" R.L.
NIT 1008681020
Cochabamba - Bolivia

ESTADO DE GANANCIAS Y PERDIDAS
Por los Ejercicios Finalizados al 30 de Junio del 2023 y 2022
(Expresado en Bolivianos)

Ingresos Financieros
Gastos Financieros

RESULTADO FINANCIERO BRUTO

Otros Ingresos Operativos
Otros Gastos Operativos

RESULTADO DE OPERACION BRUTO

Recuperacién de Activos Financieros
Cargos por Incobrabilidad y Desvalorizacién de Activos Financieros

RESULTADO DE OPERACION DESPUES DE INCOBRABLES

Gastos de Administracién

RESULTADO DE OPERACION NETO

Ajuste por Diferencia de Cambio y Mantenimiento de Valor

RESULTADO DESPUES DE AJUSTE POR DIFERENCIA DE CAMBIO Y MANTENIMIENTO DE VALOR

Ingresos Extraordinarios
Gastos Extraordinarios

RESULTADO NETO DEL EJERCICIO ANTES DE AJUSTES DE GESTIONES ANTERIORES

Ingresos de Gestiones Anteriores
Gastos de Gestiones Anteriores

RESULTADO ANTES DE IMPUESTOS Y AJUSTE CONTABLE POR EFECTO DE LA INFLACION
Ajuste Contable por Efecto de la Inflacién

RESULTADO ANTES DE IMPUESTOS

IMPUESTO SOBRE LAS UTILIDADES DE LAS EMPRESAS (IUE)

RESULTADO NETO DE LA GESTION

Las notas 1 al 13 Adjuntas son parte integrante de estos estados financieros.

Cr.Gral.Jose Daniel Nogales Melgar
CONTADOR GENERAL

Notas

8.q)
8.9)

8.1)
8.1)

8.r)
8.s)

8.u)
8.u)

8.u)
8.u)

30/06/2022 30/06/2022
7,215,480 6,924,853
(3,286,869)  (3,356,267)
3,928,611 3,568,586
184,964 182,367
(51,459) (49,762)
4,062,115 3,701,191
2,175,560 738,246
(2,475,368)  (1,374,377)
3,762,308 3,065,059
(4,360,543)  (4,403,218)
(598,235)  (1,338,159)
(1,347) (3,706)
(599,582)  (1,341,864)
0 0

0 (1,802)

(599,582)  (1,343,666)
126 11,224

a7 (1,063)
(599,473)  (1,333,506)
0 0

(599,473)  (1,333,506)
0 0

(599,473)  (1,333,506)

Lic.Oscar David Zenteno Aguilar
GERENTE GENERAL a.i.



